UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số:          /SGD&ĐT-GDTrH
V/v: Tham gia ý kiến phương án

tuyển sinh vào lớp 6 các trường THCS
Lê Quý Đôn, Lý Tự Trọng (TP Lào

Cai) năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lào Cai, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân thành phố Lào Cai.

Sở GD&ĐT nhận được công văn số 1193/UBND-GD&ĐT ngày 12/12/2023
của UBND thành phố Lào Cai về việc tham gia ý kiến phương án tuyển sinh vào

lớp 6 Trường THCS Lê Quý Đôn, Lý Tự Trọng năm học 2024-2025; sau khi
nghiên cứu phương án, Sở GD&ĐT có ý kiến như sau:

1. Phương án tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Lê Quý Đôn, Lý Tự

Trọng năm học 2024 - 2025: Về cơ bản, Sở GD&ĐT nhất trí với dự thảo phương
án tuyển sinh vào lớp 6 Trường THCS Lê Quý Đôn, Lý Tự Trọng năm học 2024-
2025 của UBND thành phố Lào Cai.

2. Các nội dung liên quan đến công tác tuyển sinh đề nghị UBND thành

phố Lào Cai chỉ đạo Phòng GD&ĐT thực hiện, cụ thể như sau:

- Nghiên cứu kỹ các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của Bộ GD&ĐT, Sở

GD&ĐT để tham mưu phương án tuyển sinh vào các Trường THCS Lê Quý Đôn,

THCS Lý Tự Trọng đảm bảo đúng quy chế, phù hợp điều kiện thành phố. Đặc biệt
chú trọng tính ổn định để nâng cao chất lượng tuyển sinh và tạo điều kiện tốt nhất
về học tập cho Nhân dân.

- Về quy định điểm hồ sơ: Nghiên cứu, cân nhắc về mức điểm trên cơ sở

đảm bảo tính phù hợp với điều kiện thực tế và năng lực học tập của học sinh nhằm
mục tiêu nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo.

- Chủ trì ra quyết định thành lập và giám sát các hoạt động của Hội đồng
tuyển sinh; Hội đồng ra đề khảo sát; Hội đồng kiểm tra, đánh giá năng lực và Hội
đồng duyệt tuyển sinh. Trong đó, đặc biệt lưu ý việc nâng cao chất lượng đề khảo
sát; đảm bảo các nguyên tắc khi ra đề, làm phách, đánh giá bài khảo sát của học
sinh; vận dụng quy chế thi THPT Quốc gia đối với các vấn đề liên quan trong quá

trình tổ chức thực hiện.

Trên đây là ý kiến của Sở GD&ĐT đối với phương án tuyển sinh vào lớp 6
Trường THCS Lê Quý Đôn, Lý Tự Trọng năm học 2024-2025 của UBND thành

phố Lào Cai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;
- Thanh tra, QLCLGD;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Thuận

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:12:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Thuận<nmthuan77-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T14:55:29+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T14:55:34+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T14:55:41+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!